Indicação

Nº 049/2018

Senhor Presidente

O Vereador abaixo-assinado INDICA a V. Exª., ouvido o Plenário, que logo após os trâmites

regimentais e de praxe, seja encaminhada cópia desta Indicação ao Exmº. Senhor Juscelino

Brasiliano Roque - Prefeito Municipal, nos seguintes termos:

INDICO   a V. Ex.ª a concentração de esforços, objetivando a execução de serviços de

pavimentação  da Rua Anatólio Alves de Assis, localizada no bairro Arraiolos, numa extensão

de aproximadamente de (90) noventa metros de comprimento.

JUSTIFICAÇÃO

A medida tem por finalidade atender justo pleito dos moradores e proprietários de lotes de

terrenos localizados nas margens da mencionada rua, a qual, devido à ausência deste benefício

é utilizada por pessoas para fins que atentam contra a dignidade de famílias de bem.

Por oportuno, seguem anexas fotografias do estado de abandono e de precariedade em que se

encontra a rua em comento.

Nestes termos, pede deferimento.

Ver. Gilson Batista

Presidente

Proponente

Sala das sessões, 03 de maio de 2018

Vereador Gilson Batista

Presidente da Câmara Municipal

Praça JK, 27 - Centro - Cep 39100-000 - Diamantina - MG
Tel.: (38) 3531-1228 - contato@camaradiamantina.cam.mg.gov.br